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NUC University 

 

Divulgación de Licencias o Certificaciones / Licensure or Certification Disclosure 

 

Los siguientes programas están diseñados para cumplir con los requisitos educativos que conllevan una licencia o certificación profesional específica para 

emplearse en una profesión o se publica que cumple con dichos requisitos.  En las siguientes tablas se ofrece información sobre si al completar estos programas 

sería suficiente para cumplir con los requisitos de licencia o certificación en un Estado para emplearse en esa profesión, la misma utiliza las siguientes 

abreviaturas: 

• "C" identifica los Estados para los que la institución ha determinado que su currículo cumple con los requisitos educativos del Estado para la licencia o 

certificación 

• "NC" identifica los Estados para los que la institución ha determinado que su currículo no cumple con los requisitos educativos del Estado para la licencia 

o certificación 

• "ND" identifica los Estados para los que la institución no ha determinado que su currículo cumple con los requisitos educativos del Estado para la licencia 

o certificación 

• "NR" identifica los Estados para los que no se requiere licencia o certificación profesional para emplearse en el campo de estudio 

 

Disponibilidad de programas varía por Recinto. 

 

The following programs are designed to meet educational requirements for a specific professional license or certification that is required for employment in an 

occupation or is advertised as meeting such requirements.  Information regarding whether completion of these programs would be sufficient to meet licensure 

or certification requirements in a State for that occupation is provided in the chart below, utilizing the following abbreviations:   

• "C" identifies States for which the institution has determined that its curriculum meets the State educational requirements for licensure or certification 

• "NC" identifies States for which the institution has determined that its curriculum does not meet the State educational requirements for licensure or 

certification 

• "ND" identifies States for which the institution has not made a determination that its curriculum meets the State educational requirements for licensure 

or certification 

• "NR" identifies States for which professional license or certification is not required for employment in the field of study 

 

Program availability varies by campus. 
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Alabama (AL) ND ND ND ND ND NC ND NC NR NR NR ND NR 

Alaska (AK) ND ND ND ND ND C ND C NR NR NR ND NR 

Arizona (AZ) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Arkansas (AR) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

California (CA) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Colorado (CO) ND ND ND ND ND C ND C NR NR NR ND NR 

Connecticut (CT) ND ND ND ND ND NC ND NC NR NR NR ND NR 

Delaware (DE) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

District of Columbia (DC) ND ND ND ND ND C ND C NR NR NR ND NR 

Florida (FL) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Georgia (GA) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Hawaii (HI) ND ND ND ND ND C ND C NR NR NR ND NR 

Idaho (ID) ND ND ND ND ND NC ND NC NR NR NR ND NR 

Illinois (IL) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Indiana (IN) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Iowa (IA) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Kansas (KS) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 
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Kentucky (KY) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Louisiana (LA) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Maine (ME) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Maryland (MD) ND ND ND ND ND NC ND NC NR NR NR ND NR 

Massachusetts (MA) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Michigan (MI) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Minnesota (MN) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Mississippi (MS) ND ND ND ND ND C ND C NR NR NR ND NR 

Missouri (MO) ND ND ND ND ND C ND C NR NR NR ND NR 

Montana (MT) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Nebraska (NE) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Nevada (NV) ND ND ND ND ND C ND C NR NR NR ND NR 

New Hampshire (NH) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

New Jersey (NJ) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

New Mexico (NM) ND ND ND ND ND C ND C NR NR NR ND NR 

New York (NY) ND ND ND ND ND C ND C NR NR NR ND NR 

North Carolina (NC) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 
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North Dakota (ND) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Ohio (OH) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Oklahoma (OK) ND ND ND ND ND NC ND NC NR NR NR ND NR 

Oregon (OR) ND ND ND ND ND C ND C NR NR NR ND NR 

Pennsylvania (PA) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Puerto Rico (PR) C C C C C C C C C C C C C 

Rhode Island (RI) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

South Carolina (SC) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

South Dakota (SD) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Tennessee (TN) ND ND ND ND ND NC ND NC NR NR NR ND NR 

Texas (TX) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Utah (UT) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Vermont (VT) ND ND ND ND ND NC ND NC NR NR NR ND NR 

Virgin Islands (VI) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Virginia (VA) ND ND ND ND ND NC ND NC NR NR NR ND NR 

Washington (WA) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

West Virginia (WV) ND ND ND ND ND C ND C NR NR NR ND NR 
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Wisconsin (WI) ND ND ND ND ND ND* ND ND* NR NR NR ND NR 

Wyoming (WY) ND ND ND ND ND NC ND NC NR NR NR ND NR 
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*Los Programas de Grado Asociado en Enfermería y el Bachillerato en Ciencias de Enfermería / Associate's Degree in Nursing and Bachelor's Degree in 

Science in Nursing 

Los estudiantes y solicitantes del Grado Asociado en Enfermería y el Bachillerato en Ciencias de Enfermería ubicados en los estados detallados a continuación 

deben determinar si el programa cumple con los requisitos para la licencia en el estado. Se provee la información de contacto vigente de la junta examinadora 

por estado.  

Associate's Degree in Nursing and Bachelor's Degree in Science in Nursing students and applicants located in the states listed below should determine whether 

the program meets requirements for licensure in the state.  Current contact information for the state licensing board is provided for each of these states. 

 

Arizona: Arizona State Board of Nursing, 1740 W Adams Street, Suite 2000, Phoenix, AZ, 85007, phone (602) 771-7800, https://www.azbn.gov/, 

jridenour@azbn.gov  

Arkansas: Arkansas State Board of Nursing, 1123 South University, Suite 800, Little Rock, AR, 72204, phone (501) 686-2700, fax (501) 686-2714, 

https://arsbn.boardsofnursing.org/arsbn, info@arsbn.org    

California: California Board of Registered Nursing, 1747 N. Market Blvd., Suite 150 S, Sacramento, CA, 95834, phone (916) 322-3350, fax (916) 574-7699, 

https://www.rn.ca.gov/, renewals.brn@dca.ca.gov  

Colorado: Colorado Board of Nursing, 1560 Broadway, Suite 1350, Denver, CO, 80202, phone (303) 894-7800, fax (303) 894-2821, 

https://www.colorado.gov/pacific/dora/Nursing, dora_nursingboard@state.co.us  

Delaware: Delaware Board of Nursing, Cannon Building Suite 203, 861 Silver Lake Blvd., Dover, DE, 19904, phone (302) 744-4500, fax (302) 739-2711, 

https://dpr.delaware.gov/boards/nursing/, customerservice.dpr@delaware.gov  

Florida: Department of Health Board of Nursing, 4052 Bald Cypress Way Bin C-02, Tallahassee, FL, 32399, phone (850) 488-0595, fax (850) 617-6460, 

https://floridasnursing.gov/, MQAOnlineService@flhealth.gov  

Georgia: Georgia Board of Nursing, 237 Coliseum Drive, Macon, GA, 31217, phone (844) 753-7825, fax (877) 371-5712, www.sos.ga.gov/plb/nursing, 

nursing@sos.ga.gov  

Illinois: Illinois Board of Nursing (Illinois Department of Financial and Professional Regulation/Nursing Unit), 320 West Washington Street, 3rd Floor, Springfield, 

IL, 62786, phone (888) 473-4858, https://idfpr.illinois.gov/profs/nursing.asp, https://idfpr.illinois.gov/profs/Email/prfGrp09.asp  

Indiana: Indiana State Board of Nursing, 402 W. Washington Street, Room W072, Indianapolis, IN, 46204, phone (317) 234-2043, fax (317) 233-4236, 

https://www.in.gov/pla/nursing.htm, pla2@pla.IN.gov  

Iowa: Iowa Board of Nursing, 400 SW 8th Street, Suite B, Des Moines, IA, 50309, phone (515) 281-3255, fax (515) 281-4825, https://nursing.iowa.gov/, 

Kathy.Weinberg@iowa.gov  

https://www.azbn.gov/
mailto:jridenour@azbn.gov
https://arsbn.boardsofnursing.org/arsbn
mailto:info@arsbn.org
https://www.rn.ca.gov/
mailto:renewals.brn@dca.ca.gov
https://www.colorado.gov/pacific/dora/Nursing
mailto:dora_nursingboard@state.co.us
https://dpr.delaware.gov/boards/nursing/
mailto:customerservice.dpr@delaware.gov
https://floridasnursing.gov/
mailto:MQAOnlineService@flhealth.gov
http://www.sos.ga.gov/plb/nursing
mailto:nursing@sos.ga.gov
https://idfpr.illinois.gov/profs/nursing.asp
https://idfpr.illinois.gov/profs/Email/prfGrp09.asp
https://www.in.gov/pla/nursing.htm
mailto:pla2@pla.IN.gov
https://nursing.iowa.gov/
mailto:Kathy.Weinberg@iowa.gov
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Kansas: Kansas Board of Nursing, 900 SW Jackson Street, Suite 1051, Topeka, KS, 66612, phone (785) 296-4929, fax (785) 296-3929, https://ksbn.kansas.gov/, 

carol.moreland@ks.gov  

Kentucky: Kentucky Board of Nursing, 312 Whittington Pky, Suite 300, Louisville, KY, 40222, phone (502) 429-3300 or (800) 305-2042, fax (502) 429-3311, 

https://kbn.ky.gov, Jodi.Velazquez@ky.gov  

Louisiana: Louisiana State Board of Nursing, 17373 Perkins Rd, Baton Rouge, LA, 70810, phone (225) 755-7500, fax (225) 755-7584, www.lsbn.state.la.us, 

lsbn@lsbn.state.la.us  

Maine: Maine State Board of Nursing, 161 Capitol St.158 State House Station, Augusta, ME, 04333, phone (207) 287-1133, fax (207) 287-1149, 

https://www.maine.gov/boardofnursing/, Kim.Esquibel@maine.gov  

Massachusetts: Massachusetts Board of Registration in Nursing, 250 Washington Street, Boston, MA, 02114, phone (800) 414-0168 OR (617) 973-0900, fax (617) 

973-0984, https://www.mass.gov/orgs/board-of-registration-in-nursing, nursing.admin@state.ma.us  

Michigan: Michigan Department of Licensing and Regulatory Affairs, 611 W. Ottawa Street - Central Office, Lansing, MI, 48909, phone (517) 335-1980, 

https://www.michigan.gov/lara/0,4601,7-154-89334_63294_72975---,00.html, BCHS-Help@michigan.gov  

Minnesota: Minnesota Board of Nursing, 1210 Northland Drive Suite 120, Mendota Heights, MN, 55120, phone (612) 317-3000, fax (651) 688-1841, 

https://mn.gov/boards/nursing/, Nursing.Board@state.mn.us  

Montana: Montana Board of Nursing, 301 S. Park Ave 4th Floor, Helena, MT, 59620, phone (406) 444-6880, http://boards.bsd.dli.mt.gov/nur, 

DLIBSDHELP@MT.GOV  

Nebraska: Nebraska Department of Health and Human Services, 301 Centennial Mall South, 1st floor, 14th and M Streets, Lincoln, NE, 68508, phone (402) 471-

4376, fax (402) 742-1163, http://dhhs.ne.gov/licensure/Pages/Nurse-Licensing.aspx, DHHS.NursingOffice@nebraska.gov  

New Hampshire: Board of Nursing, 7 Eagle Square, Concord, NH, 03301, phone (603) 271-2152, fax (603) 271-6605, https://www.oplc.nh.gov/, 

customersupport@oplc.nh.gov  

New Jersey: New Jersey Board of Nursing, Newark, NJ, 07101, phone (973) 504-6430, fax (973) 648-3481, https://njccn.org/nj-board-of-nursing/, 

NursingUpdates@dca.lps.state.nj.us  

North Carolina: North Carolina Board of Nursing, 4516 LakeBoone Trail, Raleigh, NC, 27607, phone (919) 782-3211, fax (919) 781-9461, www.ncbon.com, 

https://www.ncbon.com/contact-contact-information#onlineContactForm  

North Dakota: North Dakota Board of Nursing, 919 S 7th St, Suite 504, Bismarck, ND, 58504, phone (701) 328-9777, fax (701) 328-9785, 

https://www.ndbon.org/, contactus@ndbon.org  

Ohio: Ohio Board of Nursing, 17 S. High Street, Suite 660, Columbus, OH, 43215, phone (614) 466-3947, fax (614) 466-0388, https://nursing.ohio.gov/, 

board@nursing.ohio.gov  

https://ksbn.kansas.gov/
mailto:carol.moreland@ks.gov
https://kbn.ky.gov/
mailto:Jodi.Velazquez@ky.gov
http://www.lsbn.state.la.us/
mailto:lsbn@lsbn.state.la.us
https://www.maine.gov/boardofnursing/
mailto:Kim.Esquibel@maine.gov
https://www.mass.gov/orgs/board-of-registration-in-nursing
mailto:nursing.admin@state.ma.us
https://www.michigan.gov/lara/0,4601,7-154-89334_63294_72975---,00.html
mailto:BCHS-Help@michigan.gov
https://mn.gov/boards/nursing/
mailto:Nursing.Board@state.mn.us
http://boards.bsd.dli.mt.gov/nur
mailto:DLIBSDHELP@MT.GOV
http://dhhs.ne.gov/licensure/Pages/Nurse-Licensing.aspx
mailto:DHHS.NursingOffice@nebraska.gov
https://www.oplc.nh.gov/
mailto:customersupport@oplc.nh.gov
https://njccn.org/nj-board-of-nursing/
mailto:NursingUpdates@dca.lps.state.nj.us
http://www.ncbon.com/
https://www.ncbon.com/contact-contact-information#onlineContactForm
https://www.ndbon.org/
mailto:contactus@ndbon.org
https://nursing.ohio.gov/
mailto:board@nursing.ohio.gov
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Pennsylvania: Pennsylvania State Board of Nuring, One Penn Center 2601 N. 3rd Street, Harrisburg, PA, 17110, phone (888) 367-2762, fax (717) 783-0822, 

https://www.dos.pa.gov/ProfessionalLicensing/BoardsCommissions/Nursing/Pages/default.aspx, ST-NURSE@pa.gov  

Rhode Island: RI Department of Health, Board of Nurse Registration and Nursing Education, Three Capitol Hill Room 105A, Providence, RI, 02908, phone (401) 

222-5960, https://health.ri.gov/licenses/detail.php?id=231, doh.elicense@health.ri.gov  

South Carolina: South Carolina Board of Nursing, 110 Centerview Dr., Columbia, SC, 29210, phone (803) 896-4550, http://llr.sc.gov, nurseboard@llr.sc.gov  

South Dakota: South Dakota Board of Nursing, 4305 S. Louise Ave., Suite 201, Sioux Falls, SD, 57106, phone (605) 362-2760, fax (605) 362-2768, 

https://doh.sd.gov/boards/nursing/, sdbon@state.sd.us  

Texas: Texas Board of Nursing, 333 Guadalupe, Suite 3-460, Austin, TX, 78701, phone (512) 305-7400, fax (512) 305-7401, www.bon.state.tx.us, 

webmaster@bon.texas.gov  

Utah: Utah Department of Commerce,Division of Occupational and Professional Licensing, Heber M. Wells Bldg., 4th Floor, 160 East 300 South, Salt Lake City, 

UT, 84111, phone (801) 530-6628, fax (801) 530-6511, https://dopl.utah.gov/nurse/, b7@utah.gov  

Virgin Islands: Virgin Islands Board of Nurse Licensure, Veterans Drive Station, V.I. Medical Foundation Building Suite 206, St. Thomas, VI, 00802, St.Thomas, VI, 

00803, phone (340) 690-9326, fax (340) 777-4003, https://doh.vi.gov/news/virgin-islands-board-nurse-license-status-renewal-license-identification-cards  

Washington: Nursing Care and Quality Assurance Commission (housed at the WA Department of Health), Town Center 2, 111 Israel Road SE, Tumwater, WA, 

98501, phone (360) 236-4703, fax (360) 236-4738, https://www.doh.wa.gov/LicensesPermitsandCertificates/NursingCommission, nursing@doh.wa.gov  

Wisconsin: Wisconsin Board of Nursing, DSPS, Madison, WI, 53708, phone (608) 266-2112, https://dsps.wi.gov/pages/BoardsCouncils/Nursing/Default.aspx, 

dsps@wi.gov  

 

**El Programa de Maestría en Educación con Especialidad en Liderazgo Educativo / Master's Degree in Education with Major in Educational Leadership 

El programa de Maestría en Educación con Especialidad en Liderazgo Educativo tiene dos rutas (tracks).  La ruta (track) de Experiencia en el Campo está diseñada 

para preparar a los graduados para obtener la licencia de directores de escuela del Departamento de Educación de Puerto Rico y sólo está disponible para los 

estudiantes que se encuentran en Puerto Rico.  La ruta (track) de Liderazgo está diseñada para preparar a los graduados para que sean líderes educativos y está 

disponible para los estudiantes ubicados dentro y fuera de Puerto Rico. 

The Master's Degree in Education with Major in Educational Leadership program has two tracks.  The Field Experience Track is designed to prepare graduates to 

be licensed as school principals by the Puerto Rico Education Department and is available only to students located in Puerto Rico.  The Leadership Track is 

designed to prepare graduates to be educational leaders and is available to students located in and outside of Puerto Rico. 

 

 

https://www.dos.pa.gov/ProfessionalLicensing/BoardsCommissions/Nursing/Pages/default.aspx
mailto:ST-NURSE@pa.gov
https://health.ri.gov/licenses/detail.php?id=231
mailto:doh.elicense@health.ri.gov
http://llr.sc.gov/
mailto:nurseboard@llr.sc.gov
https://doh.sd.gov/boards/nursing/
mailto:sdbon@state.sd.us
http://www.bon.state.tx.us/
mailto:webmaster@bon.texas.gov
https://dopl.utah.gov/nurse/
mailto:b7@utah.gov
https://doh.vi.gov/news/virgin-islands-board-nurse-license-status-renewal-license-identification-cards
https://www.doh.wa.gov/LicensesPermitsandCertificates/NursingCommission
mailto:nursing@doh.wa.gov
https://dsps.wi.gov/pages/BoardsCouncils/Nursing/Default.aspx
mailto:dsps@wi.gov
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***El Programa de Maestría en Psicología Industrial Organizacional / Master’s Degree in Industrial and Organizational Psychology 

En los recintos de NUC University ubicados en Puerto Rico, el programa de Maestría en Psicología Industrial Organizacional sólo está disponible en modalidad 

presencial o híbrida.  Está diseñado para estudiantes interesados en tomar el examen de reválida de la Junta Examinadora de Psicólogos de Puerto Rico y a 

ejercer la profesión de Psicología en Puerto Rico.  Toda persona interesada en tomar el examen de reválida de la Junta Examinadora de Psicólogos de Puerto Rico 

debe matricularse en cursos de práctica supervisada que equivalen a 500 horas en total. Según el Reglamento de la Junta Examinadora de Psicólogos de Puerto 

Rico, el número de cursos en línea no debe exceder el 30% del total del programa, y sólo aplica a cursos de naturaleza principalmente teórica.  Consulte el 

catálogo para más información. 

En el recinto de NUC University ubicado en la Florida, el programa de Maestría en Psicología Industrial Organizacional sólo está disponible en modalidad 

completamente a distancia y no está disponible para los estudiantes ubicados en Puerto Rico.  Está diseñado para estudiantes que no ejercerán la profesión de 

Psicología, que no se presentarán al público con el título de Psicólogo y que no están interesados en tomar el examen de reválida de la Junta Examinadora de 

Psicólogos de Puerto Rico u otros exámenes de licencia. Al completar los requisitos de grado, los estudiantes matriculados en este programa no podrán ejercer la 

profesión de Psicología, no podrán presentarse al público con el título de Psicólogo y no podrán solicitar tomar el examen de reválida de la Junta Examinadora de 

Psicólogos de Puerto Rico u otros exámenes de licencia.  Consulte el catálogo para más información. 

At the NUC University campuses located in Puerto Rico, the Master’s program in Industrial and Organizational Psychology is only available via residential or 

hybrid delivery methods.  It is designed for students interested in taking the Puerto Rico Psychologists’ Examination and practicing the profession of Psychology 

in Puerto Rico.  Anyone interested in taking the Puerto Rico Psychologists' licensing examination must enroll in supervised practicum courses that are equivalent 

to 500 hours in total. According to the Regulations of the Puerto Rico Psychologist Board of Examiners, the number of online courses must not exceed 30% of the 

total program, and it only applies to courses of a mainly theoretical nature.  Please see catalog for more details. 

At the NUC University campus located in Florida, the Master’s program in Industrial and Organizational Psychology is only available via fully online delivery 

method and is not available to students located in Puerto Rico.  It is designed for students who will not practice the Psychology profession, who will not present 

themselves to the public with the title of Psychologist and who are not interested in taking the Puerto Rico Psychologists’ licensing examination or other 

licensing examinations. Upon completing the degree requirements, students enrolled in this program will not be able to practice the profession of Psychology, 

will not be able to present himself to the public with the title of Psychologist and will not be able to apply to take the Puerto Rico Psychologists’ licensing 

examination or other licensing examinations.  Please see catalog for more details. 


	NUC University
	Divulgación de Licencias o Certificaciones / Licensure or Certification Disclosure
	*Los Programas de Grado Asociado en Enfermería y el Bachillerato en Ciencias de Enfermería / Associate's Degree in Nursing and Bachelor's Degree in Science in Nursing
	**El Programa de Maestría en Educación con Especialidad en Liderazgo Educativo / Master's Degree in Education with Major in Educational Leadership



